Sistemas de Alarme de Intrusão | Photobeam 5000
Photobeam 5000
u Detecção por feixe quad
u Circuito de discriminação ambiental
u Controlo da potência do feixe para reduzir a
diafonia
A série Photobeam 5000 Series é composta pelos

utilizados neste documento poderão ser marcas
comerciais registadas e deverão ser tratados como tal.
Como encomendar
ISC-FPB1-W60QS
O detetor fotoelétrico de feixe quádruplo de canal
único foi concebido para utilizações no interior e no
exterior. É composto por um emissor e uma central de
receção de alarmes. 60 m (196 pés) de alcance
máximo no exterior, 120 m (393 pés) de alcance
máximo no interior.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W60QS
ISC-FPB1-W120QS
O detetor fotoelétrico de feixe quádruplo de canal
único foi concebido para utilizações no interior e no
exterior. É composto por um emissor e uma central de
receção de alarmes. 120 m (293 pés) de alcance
máximo no exterior, 240 m (787 pés) de alcance
máximo no interior.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W120QS
ISC-FPB1-W200QS
O detetor fotoelétrico de feixe quádruplo de canal
único foi concebido para utilizações no interior e no
exterior. É composto por um emissor e uma central de
receção de alarmes. 200 m (656 pés) de alcance
máximo no exterior, 400 m (1312 pés) de alcance
máximo no interior.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W200QS
ISC-FPB1-W60QF
O detetor fotoelétrico de feixe quádruplo de quatro
canais foi concebido para utilizações no interior e no
exterior. É composto por um emissor e uma central de
receção de alarmes. 60 m (196 pés) de alcance
máximo no exterior, 120 m (393 pés) de alcance
máximo no interior.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W60QF
ISC-FPB1-W120QF
O detetor fotoelétrico de feixe quádruplo de quatro
canais foi concebido para utilizações no interior e no
exterior. É composto por um emissor e uma central de
receção de alarmes. 120 m (293 pés) de alcance
máximo no exterior, 240 m (787 pés) de alcance
máximo no interior.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W120QF
3 | Photobeam 5000
ISC-FPB1-W200QF
O detetor fotoelétrico de feixe quádruplo de quatro
canais foi concebido para utilizações no interior e no
exterior. É composto por um emissor e uma central de
receção de alarmes. 200 m (656 pés) de alcance
máximo no exterior, 400 m (1312 pés) de alcance
máximo no interior.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W200QF
Acessórios de hardware
Aquecedor de feixe fotoelétrico BH12T
Reduz os efeitos da geada, do nevoeiro intenso, do frio
e da humidade em detetores de feixe fotoelétrico.
Comercializado em embalagens de duas unidades.
N.º de encomenda BH12T
Detetor fotoelétrico ISC-FPB1-W30DS
Proporciona um alcance de 30 m (100 pés) em
espaços exteriores e de 60 m (200 pés) em espaços
interiores.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W30DS
Detetor fotoelétrico ISC-FPB1-W60DS
Proporciona um alcance de 60 m (200 pés) em
espaços exteriores e de 120 m (400 pés) em espaços
interiores.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W60DS
Detetor fotoelétrico ISC-FPB1-W90DS
Proporciona um alcance de 90 m (300 pés) em
espaços exteriores e de 180 m (600 pés) em espaços
interiores.
N.º de encomenda ISC-FPB1-W90DS